B Ausschalten (Bezug zur Referenz geht nicht verloren, PRESET bleibt gespeichert)
Switching-off (reference is not lost, PRESET remains in memory)
スイッチオフ（基準値は失われず、プリセットはメモリに残ります）
전원 끄기(참조가 손실되지 않음, PRESET이 그대로 저장됨)
Micromar
4 Sicherheitshinweise
Batterie
• Nicht wiederaufladbar.

測定範囲 分解能 誤差限界G* 測定深さ 個別機器 設定 測定要素 タイプ 注文番号 タイプ 注文番号 寸法44 Ak
측정 범위 분해능 오차 한계 G* 측정 깊이 개별 장비 세트 측정 요소 타입 주문 번호 타입 주문 번호 치수 44 Ak
mm inch / 英寸 µm a (mm) b (mm) c (mm) d (mm) Best.-Nr./ 订货号
6 - 8 .25 - .3125 0.001 mm / (.00005“) 4 58 / (133**) x 44 EWR 4191205 44 EWRi 4191305 15 4 15 58 4190330
8 - 10 .3125 - .4 0.001 mm / (.00005“) 4 58 / (133**) x 44 EWR 4191206 44 EWRi 4191306 18 43 15 58 4190331
10 - 12 .4 - .4725 0.001 mm / (.00005“) 4 58 / (133**) x 44 EWR 4191207 44 EWRi 4191307 18 43 15 58 4190332
12 - 16 .4725 - .625 0.001 mm / (.00005“) 4 64 / (139**) x 44 EWR 4191208 44 EWRi 4191308 6,5 4 64 4190333
16 - 20 .625 - .775 0.001 mm / (.00005“) 4 64 / (139**) x 44 EWR 4191209 44 EWRi 4191309 6,5 4 64 4190334
20 - 25 .775 - 1 0.001 mm / (.00005“) 4 68 / (218**) x 44 EWR 4191210 44 EWRi 4191310 9 4 68 4190335
25 - 30 1 - 1.2 0.001 mm / (.00005“) 4 68 / (218**) x 44 EWR 4191211 44 EWRi 4191311 9 4 68 4190336
30 - 40 1.2 - 1.6 0.001 mm / (.00005“) 4 76 / (226**) x 44 EWR 4191212 44 EWRi 4191312 15 5 76 4190337
40 - 50 1.6 - 2 0.001 mm / (.00005“) 4 76 / (226**) x 44 EWR 4191213 44 EWRi 4191313 15 5 76 4190339
50 - 60 2 - 2.35 0.001 mm / (.00005“) 5 79 / (229**) x 44 EWR 4191214 44 EWRi 4191314 18 5 79 4190340
60 - 70 2.35 - 2.75 0.001 mm / (.00005“) 5 79 / (229**) x 44 EWR 4191215 44 EWRi 4191315 18 5 79 4190341
70 - 85 2.75 - 3.35 0.001 mm / (.00005“) 5 97 / (247**) x 44 EWR 4191216 44 EWRi 4191316 23 7 97 4190042
85 - 100 3.35 - 4 0.001 mm / (.00005“) 5 97 / (247**) x 44 EWR 4191217 44 EWRi 4191317 23 7 97 4190043
100 - 125 4 - 4.9 0.001 mm / (.00005“) 6 132 / (282**) x 44 EWR 4191218 44 EWRi 4191318 27 7 132 4190044
125 - 150 4.9 - 5.9 0.001 mm / (.00005“) 6 132 / (282**) x 44 EWR 4191219 44 EWRi 4191319 27 7 132 4190045
150 - 175 5.9 - 6.9 0.001 mm / (.00005“) 7 132 / (282**) x 44 EWR 4191220 44 EWRi 4191320 27 7 132 4190046
175 - 200 6.9 - 7.9 0.001 mm / (.00005“) 7 132 / (282**) x 44 EWR 4191221 44 EWRi 4191321 27 7 132 4190047
6 - 12 .25 - .4725 0.001 mm / (.00005“) x 44 EWR 4191240 44 EWRi 4191340
12 - 20 .4725 - .775 0.001 mm / (.00005“) x 44 EWR 4191241 44 EWRi 4191341
20 - 50 .775 - 2 0.001 mm / (.00005“) x 44 EWR 4191242 44 EWRi 4191342
50 - 100 2 - 4 0.001 mm / (.00005“) x 44 EWR 4191243 44 EWRi 4191343
ð 44 Ak
6 - 20 .25 - .775 0,001 mm / (.00005“) x 44 EWR-g 4191260 44 EWRi-g 4191360
20 - 100 .775 - 4 0,001 mm / (.00005“) x 44 EWR-g 4191261 44 EWRi-g 4191361
100 - 200 4 - 8 0,001 mm / (.00005“) x 44 EWR-g 4191262 44 EWRi-g 4191362
*  wenn die Messflächen über die
ganze Länge anliegen
** mit Verlängerung 44 Av
* when the measuring surfaces make contact
over their entire length
** with extension 44 Av
* 測定表面が全長にわたり接触している場合
** 延長44 Avを使用する場合
* 측정 표면이 전체 길이에 접촉할 경우
** 연장부 44 Av 포함
7 Inbetriebnahme
Bei der Montage eines Messkopf 44 Ak (4) oder einer Verlängerung
44 Av (2) ist Folgendes zu beachten:
1.  Spindel (6) über die Ratsche (9) zurück in Richtung der Anzeige
drehen (gegen den Uhrzeigersinn), bis Widerstand zu spüren ist.
2.  Den Messkopf 44 Ak (4) bzw. die Verlängerung 44 Av (2) zusammen
mit Messkopf 44 k (4) von Hand aufschrauben
3.  Die Messflächen (5) und den Einstellring (3) reinigen. Den Mess-